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Nominera Årets Svartådaling 2023
Känner du någon eldsjäl eller förening som bidrar extra mycket 
till att hålla igång en dialog som skapar samarbete och utveckling 
på hemmaplan? 
Nominera någon eller några som finns och verkar i Svartådalen 
senast 29 februari 2024. 
Mejla eller lämna in i förseglat kuvert till 
styrelsen@svartadalen.se.
Juryn består av Christine Ferngren, Mats Fläckerud, 
Hans Harrysson, Monica Yngvesson och 
Ann-Christin Korths-Aspegren

Tidigare mottagare av utmärkelsen

Vi går mot ljusare tider...

2017
Ingmari 

Wistrand Martinsson

2018
Erik Pettersson

2020
Anitha Barrsäter

2019
Kalle Sjölund

2021 2022
Västerfärnebo AIK, Anki Hallström, 

Hasse Andersson och Rasmus Leijdström
Sätra IF, 

Marina Wallén och Johan Lööv
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VÅRT 
SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 
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   PÅ GÅNG I SVARTÅDALEN Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Premiärår för nytt koncept i bygden: Svartådalshelgerna
Under många år har lokala föreningar årligen erbjudit fyra po-
pulära arrangemang i vår bygd, under tre på varandra följande 
sommarhelger;
n Färnboparaden, sista lördagen i juli
n Fläckebo sommarfest, sista söndagen i juli
n Kom till Gården, första lördagen i augusti
n Konst- och hantverksrundan, andra helgen i augusti
Under förra året samlades ett litet gäng engagerade Svartåda-
lenbor under en serie möten för att fundera på hur vår del av 
Sala skulle fira Sala 400 år. Då väcktes bl.a. idén om att knyta 
samman dessa helger under ett gemensamt koncept: Svartå-
dalshelgerna. Detta med förhoppning om att kunna lyfta de res-
pektive arrangemangen ytterligare, öka känslan av samhörighet 
och få synergier vad gäller marknadsföring. 
Längs vägen bestämde även nätverket Hälsodestination Svartå-
dalen att arrangera en prova-på-dag på temat hälsa i år: Hälso-
dag Svartådalen. De tyckte att Svartådalshelgerna var ett bra 
koncept och valde att lägga sin dag på den fjärde följande hel-
gen, alltså tredje helgen i augusti. 
Så, 2024 blir premiär för konceptet Svartådalshelgerna, bestå-
ende av fem väldigt varierande arrangemang. Nu hoppas vi 
att fler vill vara med och se till att vår bygd blommar upp lite 
extra under dessa helger, när vi vet att det kommer en del be-
sökare från andra platser. Kanske vill man passa på att erbjuda 
en loppis? Eller en aktivitet någon av kvällarna, för att locka 
besökarna att stanna och uppleva lite mer? Svartådalens Byg-
deutvecklingsförening bjuder in alla intresserade till ett möte 
om helgerna den 22 feb kl 19.00 på Svartådalens Besökscenter. 
Välkommen att delta, oavsett om du är engagerad i något av 
de befintliga arrangemangen, har en idé om något ytterligare 
som skulle kunna hända samband med helgerna eller bara är 
intresserad av att veta mer. Tillsammans formar vi vad vi vill att 
Svartådalshelgerna ska bli. Välkomna!

FÖRENINGSTRÄFF
Svartådalens Bygdeutvecklingsförening bjuder 
in alla intresserade till ett möte om helgerna den 
22 feb kl 19.00 på Svartådalens Besökscenter. 

Välkommen att delta!
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   FÄRNBO BYALAG Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Nu har det vänt! Ljuset är på väg tillbaka, 
föreningens ekonomi ser ut att stabilisera 
sig och vi börjar tänka på våren. 2023      
visade oss att vad som helst kan hända, 
och att det alltid kan bli värre…  Den på-
minnelsen tar vi med oss, och fokus för 
2024 blir därför olika aspekter av mot-
ståndskraft. Eller resiliens som det numera 
brukar heta. Att vi som samhälle totalt 
sett inte kan leva vidare på det sätt vi gör 
står klart för de flesta. Däremot är för-
stås metoderna för att skapa just resiliens 
omdiskuterade. Och i dessa diskussioner 
glöms ofta det viktigaste bort: att fundera 
över i vilken riktning vi ska, som individer 
och som samhälle. Att förvänta sig en 
linjär fortsatt utveckling “uppåt och fram-
åt” framstår inte som någon framkomlig
väg. Inte heller att gå bakåt. Så vart ska 
vi ta vägen? Den frågan tycker jag per-
sonligen skulle vara spännande om vi i 
Svartådalen kunde ägna tid och kraft åt, 

utifrån våra stolta traditioner kring själv-
ständighet och egensinnighet.

Under våren kommer vi arbeta vidare 
med våra fokusgrupper, där aktiviteterna 
nu börjar komma igång. Vi följer förstås 
utvecklingen kring vindkraftparker, gruv-
brytning m m i vårt vackra landskap, ett 
landskap som vi i liten skala också kommer 
att förstärka med ett mindre projekt kring
traditionella ängar (tack vare stöd på Sala 
Sparbank).

Vi kommer också påbörja arbetet med byg-
dens återkommande arrangemang (Färn-
boparaden, Kom till Gården, Konst- och 
hantverksrundan). I samband med att Sala 
firar 400 år kommer dessa arrangemang 
att marknadsföras under benämningen 
Svartådalshelgerna. Alla som har synpunk-
ter eller vill bidra är varmt välkomna att 
höra av sig, om stort eller smått! Vi hoppas 
också kunna fördjupa samarbetet mellan 

alla bygdens föreningar, inte minst då vi 
alla har samma återkommande utmaning-
ar kring att rekrytera, bemanna och finan-
siera våra verksamheter.

Redan den 21 mars har vi årsmöte. 
Vi uppmanar alla medlemmar att komma 
på mötet, så att vi får tillfälle att tillsam-
mans diskutera i vilka riktningar fören-
ingen ska arbeta vidare. Kallelse till mötet 
finns på annan plats i tidningen.

Alla som har frågor, synpunkter, idéer 
eller annars vill prata om föreningen eller 
bygden är varmt välkomna att höra av 
sig! Jag nås på telefon (070-574 66 83) eller 
epost (johan.ostlund@giersbo.se).

Ljusa februrarihälsningar!

   ORDFÖRANDE HAR ORDET Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Johan Östlund
Ordförande i Svartådalens 
Bygdeutveckling

Under 2023 hade Färnbo Byalag flera aktiviteter på gång. 
Som vanligt var det äggletning på Långfredagen. 
Flera olika kulturpersoner i bygden med Linda och Amanda 
i täten satte fart på en ny aktivitet på Mors Dag, ett Kultur-
Potpurri som blev mycket lyckat.
Första lördagen i juni arrangerades Loppisrundan och andra 
helgen i augusti Konst- och Hantverksrundan.
Ett samarbete mellan Västerfärnebo Dragspelsklubb, 
Svartådalens Bygdeutveckling och Färnbo Byalag gjorde det 
möjligt att arrangera musikstämman Färnboparaden sista 
lördagen i juli.
Ännu en ny aktivitet, nu med Marie och Lotta i täten, 
Halloweenfirande i Bygdegården besöktes av oroligt många 
barn med föräldrar, mor- och farföräldrar.

Året avslutades för vår del med Tomten som kom på Julmark-
naden, trots att det var kallt.
För att 2024 ska kunna bli ett lika lyckat år med många akti-
viteter behöver vi bli fler. Vår önskan i styrelsen är att vi ska 
kunna få med flera i styrelsen och flera i arrangemangen som 
kan hjälpas åt med planering och genomföranden. Så kom på 
årsmötet och gå med som medlem! 

Årsmöte med fika onsdag 28 februari 2024 kl. 19.00 i Bygde-
gården. Medlemsavgift 2024: 50 kr/person eller 100 kr/familj 
betalas till bankgiro 5283-1898 eller swish 123 530 19 99.
Håll koll på
Facebooksida: Färnbo Byalag
Facebookgrupp: Färnbo byalag, Västerfärnebo
Webbplats: vasterfarnebo.se/foreningar/farnbobyalag

Svartådalens Bygdeutveckling är en 
ekonomisk förening som arbetar för att 
hålla vår bygd levande. Svartå dalen 
innefattar Västerfärnebo och Fläckebo 
socknar samt omgivande områden.

Föreningen startades med målet att se 
till att bygden har tillgång till bra 
service, verka för att hålla skolor 
levande och arbeta för att samarbetet 
mellan markägare, boende, föreningar 
och företag ökar. Vårt huvudmål är att 
vår bygd alltid ska vara levande och 
attraktiv att bo i och besöka.

Exempel på vad vi i föreningen gör:
• Tar hand om skötsel av leder för 
vandring, cykling, kanot och Paradisbadet.
• Driver utvecklingsarbete och lyfter 
fram frågor som är viktiga idag och för 
framtiden till kommunala politiker, som 
bredband, skola, boende, energi, 
postservice och samhällsservice.
• Driver webbplasten: svartadalen.se 
samt Facebooksidorna: "Svartådalen",
"Vi i Svartådalen" och "Svartådalens 
Natur och Kulturcenter".
• Driver Svartådalens Besökscenter 
med information om bygden, samhälls– 
och turistinformation.
• Arbetar med utveckling av 
Svartådalens Natur- och Kulturcenter
och Svartådalens Friluftsområde.
Tillsammans håller vi landsbygden 
levande, kontakta oss gärna med 
förslag som kan göra bygden bättre!
Mejl: info@svartadalen.se

Vi som arbetar i styrelsen:
Johan Östlund, ordförande
070-574 66 83
Ann-christin Korths-Aspegren
vice ordförande 070-336 84 76
Ingmari Wistrand Martinsson, 
sekreterare 076–806 42 80
Ledamöter: 
Kjell Eklund
Johan Eklöf
Daniel Torberger
Jenny Westerback
Lennart Westerdahl
Benedikte Jakobsen, adjungerad kassör

Kontakta oss gärna om det är något 
du undrar eller har synpunkter på. 
mejla till: styrelsen@svartadalen.se

Bankgiro: 5399-2731
Swish: 123 608 34 48

Svartådalens
                       Bygdeutveckling
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    HEDÅKERSDAGEN: en favorit i repris 
 - och början på en tradition?

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Vintern 2022/2023 uttryckte några Hedåkersbor en önskan 
om att få se verksamheterna i det gamla snickeriet. 
Detta väckte en idé hos Mia Eriksson och Johan Widén, också 
boende i Hedåker; vore det inte intressant för fler i trakten, 
inklusive dem själva, att få bättre inblick i de verksamheter 
som finns där? Som det hade varit fram tills dess så verkade 
folk sida vid sida utan att egentligen veta särskilt mycket om 
varandra. Kanske fanns det här en möjlighet att skapa bättre 
samverkan och samhörighet i byn? 

Mia och Johan började prata med fler hedåkersbor och insåg 
att det fanns sådant intresse. Med inställningen ”Det blir vad 
vi vill att det ska vara” bestämdes att hålla en Hedåkersdag, 
den 7 maj 2023. Alla intresserade företagare och entusiaster i 
trakten välkomnades att vara med. Man kunde delta genom 
att antingen öppna upp sin verksamhet för besökare, få en 
plats tilldelad där man kunde visa upp sin verksamhet el-
ler presentera sig på en gemensam anslagstavla. Man ville 
uppmuntra besökare att röra sig över hela området och ska-
pade därför en tipspromenad, med frågor om de deltagande 
verksamheterna och priser från desamma. Även möjlighet till 
bakluckeloppis erbjöds vid Hedåkerslokalen.

Väl på dagen så log vädergudarna över Hedåker och hela 19 
verksamheter deltog. Byn sjöd av intresserade och nyfikna 
människor och aktiviteter, och man kunde köpa hamburgare, 
glass och kaffe av lokala företagare. Man uppskattar att det 
kom över 300 personer. 

Eftersom både besökare och deltagande verksamheter upp-
skattade dagen så bestämdes ganska direkt att köra en repris 
i år. Man höll fast vid första lördagen i maj och det innebär 
att årets Hedåkersdag blir lördagen den 5 maj. Man hoppas 
på minst lika stort intresse i år. Varmt välkomna att besöka 
oss i Hedåker i maj och tills dess följa Hedåkersdagen på 
facebook för löpande information!
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en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 

BLI MEDLEM!
Håll bygden levande – kom och var med 2024!
Västerfärnebo hembygdsförening hälsar alla gamla och 
nya medlemmar välkomna till ett nytt verksamhetsår. 
Som medlem bidrar Du bland annat till underhållet av 
Gammelgården.

Årsavgiften är 125 kr per person och betalas in på 
bankgiro 351-5459.
Kom ihåg att uppge namn och kontaktuppgifter 
(gärna mejladress!)

Vi vill tacka alla som deltagit på våra evenemang under 2023, 
det blev så bra. Nationaldagsfirande, midsommar, lördagar i 
juli för hela familjen, höstmarknad och julmarknad.
Vi har fortsatt att inreda Färnbostugan, underhållit andra 
byggnader, gjort en ny flaggstång i trä, konserverat Kölnan 
inför reparation och klippt gräs m.m. Det skulle vara roligt 
om det kunde bli fler som hjälps åt och är du intresserad kan  
du ge oss ett mejl på: info@vasterfarnebo.se

Ett nytt år har börjat och vi ser fram emot att få Färnbostu-
gan klar och äntligen kunna inviga den. Samtidig behövs det 
underhåll på de gamla byggnaderna. Kölnan är i stort behov 
av reparation. Byggnadsantikvarie Edit Boman på Västman-
lands läns museum har inventerat skadorna och tipsar om 
åtgärder för att fixa den skadade fasaden och taket.

Kallelse till Årsmöte!
I år kommer vi att förlägga årsmötet 
på kvällstid. Torsdag 21 mars 
kl. 19.00 i Bygdegården.
Fika serveras.
Välkomna!

VÄSTERFÄRNEBO 1924 
Återkommande föreläsningar på måndagar 
kl 19.00 i februari och mars 2024 i Svartåda-
lens Besökscenter. Olika historiska händelser 
med fokus på Västerfärnebo 1924. 
Info på: www.hembygd.se/vasterfarnebo 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 076-806 42 80.

Bild: Gustaf V med följe 
på väg in i Västerfärnebo
kyrka 1924.

Du vet väl att du kan ge en gåva eller 
en minnesgåva till Västerfärnebo 
Hembygdsförening. 

1. Betala din gåva till 
    bankgiro 205-4039.

2. Om du vill ha ett minnesblad 
    så skriver vi ut det.
Mejla din text till 
webmaster@vasterfarnebo.se
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   BRUNNSMUSEET SÄTRA BRUNN

Arbetsgruppen planerar just nu för fullt inför årets 
aktiviteter: Vår stora sommarutställning invigs 
den 11 maj, och vi planerar även egna aktivite-
ter i samband med Sätra Brunns 1700-talsfes-
tival som äger rum på brunnen i mitten av 
augusti och Kulturarvsdagen som äger rum 
i hela Sverige i början av september.

Det har alltså snart passerat tio år sedan 
vi öppnade Brunnsmuseet den 3 maj 2014. 
Under jubileumsåret kommer vi blicka både 
framåt och bakåt för att påminnas om allt som 
har skett under dessa formativa år. Vi önskar att du 
är med på den resan!

Exempel där vi blickar längre tillba-
ka i tiden är de specialnummer av 
Brunnsmuseets nyhetsbrev som vi 
publicerat parallellt med TV-serien 
“Historien om Sverige” som finns 
att se på SVT Play. I dessa special-
nummer sätter vi de historiska ske-
enden och händelser som skildras i 
TV-serien i perspektiv med histori-
en på Sätra Brunn. Serien spänner över en tidsperiod som 
längst tillbaka till istiden och fram till våra dagar.

Med anledning av den planerade 1700-talsfestivalen på 
Sätra Brunn så arbetar Brunnsmuseet med att ta fram ett 

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

I SAMARBETE MED:

material över brunnens äldsta bevarade historia, 
som förmår oss att undersöka arkiven närmare. 

Det visar sig att det finns en hel del att berätta…

Under 1970-, 1980- och 1990-talen anord-
nades på Sätra Brunn olika studiecirklar i 
samarbete med Vuxenskolan. Vi har genom 
arkivstudier påträffat ett exemplar av en 
studieplan från 1991 för studiecirkeln om 

Sätra Brunns historia (då med Dagny Lars-
son som cirkelledare), och vi undersöker hur 

vi kan använda detta material för att fortsätta 
bidra till ökad kunskap om brunnens historia.

Brunnsmuseets arbete med digita-
lisering går framåt och vi ser fram 
emot att få berätta om var vi står i 
arbetet och presentera våra pågå-
ende digitaliseringsprojekt när vi 
träffar länets hembygdsföreningar i 
Fagersta den 17 februari för en tim-
mes föredrag.

Följ @brunnsmuseet på sociala medier och prenumerera på 
vårt nyhetsbrev för att inte missa något! 
Länkar hittar du på vår webbplats: www.brunnsmuseet.se.

Brunnsmuseet, Urban Hjärnes väg 5, 733 95 Sala

   Text: Gustav Fröjdlund

Sätra Brunn är en kurort med välbevarad brunnsmiljö från 1700. Hit har människor 
kommit i alla tider för att ”dricka brunn” och må bättre. Brunnsmuseet arbetar för 
att bevara och tillgängliggöra de historiska värdena på Sätra Brunn.

Välkommen till Sätra Brunn och fira 10 år med Brunnsmuseet under 2024!

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Vindkraftspark
Måndagen den 15 januari hölls informationsmöte om en planerad vindkraftspark i Vrenninge. 
Som arrangör av mötet stod Svartådalens Bygdeutveckling som bjudit in Björn Dellming från 
företaget Galileo som driver projektet. Mötet som hölls i Församlingsgården, Västerfärnebo 
samlad drygt 100 deltagare som ville veta mera. 

Björn Dellming redogjorde för projektet och dess olika steg samt var i processen de befinner 
sig nu. Vindkraftparken är planerad att ligga i Vrenningeområdet söder om Sätrabrunn. Just 
nu befinner man sig i projekteringsfasen för att undersöka om området är lämpligt för en vind-
kraftspark och därför kunde man inte från företagets sida svara på om det blir av eller inte.

Björn Dellming vill gärna att man hör av sig om man har frågor och företaget Galileo kommer 
att lägga ut information på sin webbplats www.galileonordic.se Bild på det inringade område som 

Galileo undersöker: ”Det kommer 
krympa när man tar bort våtmarker, 
buffertar för fåglar, naturvärden eller 
fastigheter som inte är med i projek-
tet, säger Björn Dellming
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Vägen till en lyckad snösäsong
Efter en tung snösäsong 22/23 på Sätra skidstadion, med för lite 
snö pga bristande finasiering och dyra energipriser samlade Sätra 
IF kraft och gick under våren 2023 ut med kampanjen #köpensnö-
meter. Ett försök att snösäkra vintern 23/24 genom att säkerstäl-
la att föreningen skulle kunna finansiera konstsnöproduktionen 
kommande säsong.
Kampanjen gick ut på att privatpersoner och företagare kunde 
”köpa” en meter snö för att på så vis sponsra finansieringen för en 
meter konstsnö längs vårt skidspår.

Genast fick kampanjen stort gensvar och tillsammans med privat-
personer och företagare lyckades Sätra IF snösäkra över 1040 m. 
Det tillsammans med effektivare snökanon som kunde investeras 
i efter tilldelning av Sala Sparbanks Miljonen samt lägre energi-
priser än föregående vinter, gynnsam kyla vid konstsnöproduktio-
nen, bidrag och spåravgifter gör att Sätra Skidstadion i vinter kan 
erbjuda ett kanonspår på över 2.2 km för både skejt och klassisk 
längdskidåkning, för både motionärer, allmänheten och förening-
ens barn och ungdomar. Spåret kunde öppna redan 10 december 
och kommer säkerligen ha snö fram till mars april.

Så Sätra IF vill säga tack, allas bidrag gjorde skillnad och tack till de 
företag som gått in och stöttat föreningen och dess arbete genom 
att köpa snömeter:
Johans Plåt & Entreprenad AB, K3 Elprojektering AB, Salbo.ai, 
RSE Mekaniska AB, Team Westholm, Ackrediterad Miljöprovning 
i Västerås AB, Runes Sport Sportringen, Enarssons bil & plåt AB
Hagmans Åkeri i Salbohed AB, Lars Aldén Enskild Firma, 
Sven-Åke Hellström Enskild Firma, Sala-Heby Energi AB, 
Sätra Brunn Kurort. 

Så passa på att åka ut och njuta av härlig skidåkning i välprepare-
rade spår, elbelysning och fina vyer på Sätra Skidstadion.

Sätra IF vill också passa på att påminna om förenings årsmöte den 
19 februari kl 19 på Klockarheden mer info på  www.sätraif.se

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

   SÄTRA IF
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  PRO Västerfärnebo

Program februari - juli 2024

Torsdag 15 februari kl 13.00   
Trivselträff i Bygdegården, Västerfärnebo. 
Lotteri och fika 40 kr.

Torsdag 7 mars kl 13.00   
Årsmöte i Bygdegården, Västerfärnebo. 
Servering och lotteri.

Torsdag 21 mars kl 13.00   
Påskbuffé med underhållning av Runo Asplund, i församlings-
gården Fläckebo. Kostnad 200 kr. 
Anmälan till Sonja 070 573 34 60 senast 11/3.

Fredag 5 april kl 18.00-23.00   
Pubafton med underhållning, i bygdegården Västerfärnebo.
Enklare förtäring, inkl. kaffe 150 kr. Dryck finns att köpa. 
Anmälan till Sonja 070 573 34 60 senast 24/3
Endast medlemmar!

Torsdag 16 maj kl 13.00    
Uteaktiviteter. Info kommer.

Bingo Bygdegården    
följande onsdagar kl 13.00. 24/1, 7/2, 21/2, 6/3, 20/3
40 kr/bingobricka + fika 20 kr.

Boule i Krylbo    
varje fredag kl 12.00 på vintern och på sommaren i Svedboäng 
tisdagar och torsdagar kl 10.00.
Mer info: Bengt Löfstrand 070 222 36 16

Dans Svedboäng     
sommaren 2024. 10/6, 24/6, 8/7, 22/7, 12/8
Mer info: Bengt Roos 070 376 11 73

Resor:      
Info skickas via sms eller mejl.

Se mer information i SA på infosidan måndagar, 
www.pro.se/vasterfarnebo.

Svartådalens
                       Bygdeutveckling
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          Fallängetorp för fä och folk Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Det var inte bara 44 grisar som avlivades!
Fredagen den 12 januari hade vi ett möte hos oss på Fallängetorp 
med företagarorganisationer, näringsliv, entreprenörer, riksdagspo-
litiker och regionala politiker på plats för att prata om svinpestens 
spår och konsekvenser. Mötet var ordnat av näringslivsorganisatio-
nerna Företagarna, Svenskt Näringsliv, Visita och Naturturismfö-
retagarna i samverkan. Det blev ett bra möte och vi kunde öppna 
ögonen ur vår infallsvinkel på flera närvarande i rummet. Det ut-
talades även av deltagarna att den här bilden har man inte alls fått 
från Jordbruksverkets håll!

Vi var flera företag från området som berättade om våra erfarenheter 
om hanteringen och bemötande,  berättelserna var samstämmiga. 
Hitintills så har enbart primärproduktion fått någon form av er-
sättning och övriga verksamheter har man inga svar på hur man 
ska hantera och inga anslagna medel 
till. De beräknas att ca 500 företag i 
området har berörts på ett eller an-
nat sätt! Flera företag har redan gått i 
konkurs då man inte har resurser för 
att klara sig utan intäkter under lång 
tid. I dagsläget har vi på Fallängetorp 
enbart fått ersättning för avlivningen 
av de genbanksanslutna linderöds-
grisarna och livvärdet den dagen de 
avlivades dvs som om man säljer en 
hund eller häst. Slaktvärdet/produk-
tionsbortfallet är ännu en pågående 
fråga med Jordbruksverket. Det höga 
värdet som linderödsgrisarna hade 
inom vår besöksnäring för marknads-
föring och som en viktig del, ca 40%  
i vår mest populära aktivitet ”Bonde 
för en dag”, får vi ingenting för.

Nu hoppas vi att någon i Sverige får 
som uppgift att samla all kunskap och 
erfarenhet från detta utbrott och att effekten kan bli liknande som 
efter den stora skogsbranden 2014. Dvs att nästa gång samma sak 
händer, så ska man veta vad man ska göra, hur man ska tänka och 
vad de får för konsekvenser hos människor, verksamheter och sam-
hälle på den aktuella platsen och att man drar nytta av de erfaren-
heter för verksamheter som man fick under pandemin för att rädda 
näringslivet. Nu hände det här och vi är inte det största besöksnä-
ringsområdet!
Tänk om det hänt t ex på Österlen, Västkusten, Siljansområdet eller 
Öland!

Det är drygt 4 månader sedan vi fick avliva våra grisar. Vi har varit
ner i källaren och vänt! Livet rullar på men det är nu vi ska möta 
konsekvenserna med en tredjedel av produktionen borttagen i lant-
bruket, tomma bokningskalendrar på boende och aktiviteter i be-
söksnäringen och sänkt omsättning i både Gårdsbutiken och Gröna 
Hagars Kött.

Man önskar att det vore som representanten från Jordbruksverket sa
när hen ringde den 1:a december innan pressreleasen las ut och 
meddelade att nu skulle restriktionerna tas bort. Nu kan ni köpa 
grisar och köra på med alla era verksamheter som vanligt!

Tyvärr går det inte bara att sätta i kontakten och vrida på strömbry-
taren och allt är som vanligt!

Om ni vill läsa om vad som sas på mötet så finns det en artikel i 
tidningen Näringsliv vars reporter vad med under hela dagen. 
Den finns även på facebooksidan för  Fallängetorp för Fä och 
Folk.

   Text: Anitha Barrsäterl
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    VI SPONSRAR SVARTÅDALENS BYGDEUTVECKLING

Stort tack till våra bidragsgivare
till Vårt Svartådalen #20:

 Färnbo Byalag
 076-806 42 80

 Kristinas Damfrisering
 072-556 51 13 

 Lings Rör AB
 0224-74 11 25  

 Gussjö Mur & Bygg
 070-321 85 59 

 Gärdsbo Gräv & maskin AB
 070-527 88 32 

 Värma Västmanland AB
 073-573 39 79 

 Kulturföreningen Kilbolokalen
 0224-701 76 

 Fallängetorp AB
 070-736 36 82

Uthyrning av möteslokal
Medlemsföreninger och medlemsföretag 
i bygden kan hyra Svartådalens Bygde-
utvecklings möteslokal inklusive pentry 
med möjlighet till kaffebryggning, 
pris 300 kr. Övriga föreningar och före-
tag i bygden, pris 600 kr. Bokning sker 
genom Kjell Eklund kjell@svartadalen.se 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 
076-806 42 80 eller mejl till
ingmari@vasterfarnebo.se

Ingmari
Wistrand Martinsson
Styrelsen i Svartådalens 
bygdeutveckling

Som medlem i någon av bygdens för-
eningar, vilka är medlem i Svartådalens 
Bygdeutveckling, har du möjlighet att 
delta i Svartådalens Årsstämma onsdag 
den 20 mars kl. 19.00 på Besökscentret. 
Alla medlemmar i Svartådalens Bygde-
utveckling hittar du på: svartadalen.se/
om-sbu/medlemmar/
Material som text och bild till nästa 
nummer av Vårt Svartådalen ska vara    
inskickat senast söndagen 
den 21 april 2024 till
styrelsen@svartadalen.se

I KORTHET

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Vi behöver bli flera som stödjer bygden, 
detta kan du göra genom att bli medlem i 
Svartådalens Bygdeutveckling.

Medlemsavgiften är 300:-/år 
plus en engångsinsats på 2 000:-. 
 

Medlemsavgiften betalas genom Bankgiro 
5399 – 2731, mejla dina, företagets eller för-
eningsuppgifter till styrelsen@svartadalen.se.

STÖTTA SVARTÅDALEN!

VÅRT SVARTÅDALEN #20 2024

Svartådalens
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